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Informata personale  

Emer Mbiemer  Erion Shehu 

Adresë Tirane 

Telefon (+355) 676630175  

Posta elektronike erion_401@hotmail.com 

Kombësia  Shqiptare  

Data e lindjes  08/04/1989 

 

Eksperiencë profesionale  
 

 

Pozicioni 
Institucioni Akademik 

 
Lloji i aktivitetit 

Uebfaqe 
 

29/10/2018 - në vazhdim 

Me kohë të plotë Pedagog anglez ESP Universiteti Bujqësor i 

Tiranës 

Universiteti Publik 

 http://ubt.edu.al/en_US/ 

 

 

Pozicioni   Pedagog i Gjuhës Angleze të Fakultetit me kohë të plotë 

Institucioni Akademik Universiteti LOGOS College  

Lloji i aktivitetit 
 Uebfaqe  

 Universiteti Privat 
www.shlplogos.edu.al/  
 
 

 Të dhënat  15/11/2013 -  

 Pozicioni   Pedagog i anglishtes në me kohë të pjesshme 

 Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

 Analiza e tekstit 

 Emri dhe adresa e punëdhënësit 'Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, FSHN 

 Lloji i aktivitetit 
 Uebfaqe 

 Universiteti Publik 
 http://www.unitir.edu.al/ 

mailto:erion_401@hotmail.com
http://ubt.edu.al/en_US/
http://www.shlplogos.edu.al/
http://www.unitir.edu.al/
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Pozicioni  Përkthyes 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 'WIFI Albania, Tiranë  

Lloji i aktivitetit 
 Uebfaqe 

 Instituti i Trajnimit 
 www.wifi-al.al/  
 

Të dhënat  27/7/2011 - 2/2012 

Pozicioni  UdhërrëfyesTuristik 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Udhërrëfyes 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Europa Travel dhe Tours 

Lloji i aktivitetit 
 Uebfaqe 
 

 

 Agjensi Turistike 
 www.europatravelalbania.com  

 

 

Arsimi 
 

Data 
Fusha e Studimit 

Note mesatare 
Çmimi 

 
 
 

8/11/2011 - 26.06.2013  
Msc në 'Studime Ndërkulturore, Profili Anglisht' 
10 
Çmimi i Studentit me Medaljen e Artë  

Emri i institucionit  Universiteti i Tiranës 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
Tirane 
Shqiperia 
 

Data 28/09/2008 - 28/09/211 

Titulli i kualifikimit të dhënë 
Note mesatare 

Diplomë BA në Gjuhën Angleze 'Student i shkëlqyeshëm'  
 9.85  

Emri i institucionit  Universiteti i Tiranës 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
Tirane 
Shqiperia 

 

Të dhënat 16/09 / 2002-30 / 06/2006 

Titulli i kualifikimit të dhënë Diplomë e Maturës së Shkollës së Mesme  

Emri i institucionit  
 
 
 

 

 Shkolla e mesme "Asim Vokshi" 
 Tirane 
 Shqiperia 

  

  

  

 

  
Emri i institucionit 

Të dhënat 
Titulli i kualifikimit të dhënë 

 
 
 

 Emri i institucionit 
 Të dhënat 
 Titulli i kualifikimit të dhënë 

Universiteti i Tiranës 
Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Tirane 
Shqiperia 

 
Universiteti i Edinburgut, Skoci 24.07.2017 - 12.08.2017 
Certifikata e Letërsisë Skoceze, i zgjedhur si një studiuese tjetër për Bursën Skoceze të Saltire 
http://www.summer-school.hss.ed.ac.uk/suiss 
 
 
Fakulteti i Arteve, Maribor, Slloveni 
23.09.2015 - 1.2.2015 
Shkëmbimi i Lëvizjes së Ceepus 

 https://www.ceepus.info/  
 

http://www.wifi-al.al/
http://www.europatravelalbania.com/
http://www.summer-school.hss.ed.ac.uk/suiss
https://www.ceepus.info/
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 Emri i institucionit 
 Të dhënat 

 Titulli i kualifikimit të dhënë 
 

 
 Data 

 
 
 
 

 Emri i institucionit 
 Data 

 Titulli i kualifikimit të dhënë 
 
 

  

Kualifikimet Akademike 
 Emri i institucionit 
 Të dhënat 

 
 Titulli i kualifikimit të dhënë 

 
  
 
 
  
 

  

 
Fakulteti i Arteve, Lubjanë, Slloveni 
25.09.2014 - 10.7.2015 
Bartësi i Grantit të Bursës së Shkëmbimit të PhD të Erasmus Mundus Basileus V 
http://www.basileus.ugent.be/index.asp 

 
7.06.2013 - 15.06.2013 

Pjesëmarrës në europäisches Bürgerradio Jena 2013 
http://www.rec-radio.eu/ 

 
  
Universiteti i Edinburgut, Skoci 
22.07.2012 - 05.08.2012 
Certifikata e Modulit të Letërsisë Skoceze, Fitues i  Bursës 'David Daiches' 
http://www.summer-school.hss.ed.ac.uk/suiss  

 
 

Universiteti i Maribou, Sovenia 
22.06.2011-10.07.2011 

 
Certifikata e Kreditit ECTS (Fakulteti zgjidhet student përfaqësues për Shkollën Verore SEEPALS për 
Letërsi, Gjuhë, Mësimdhënie Maribor 2011 
http://seepals.net/summer-schools/maribor-summer-school-program 

 
 

 
 

Qe  

Gjuhë amtare Shqiptare 

Gjuhë të tjera (vlerësim personal)  Të kuptuarit  Duke folur Duke shkruar 

Niveli Evropian (*)  Të dëgjuarit  Leximi Ndërveprimi Profesional  

Anglisht (C.2)   I shkëlqyeshëm   I shkëlqyeshëm  I shkëlqyeshëm  I shkëlqyeshëm  I shkëlqyeshëm 

Gjermanisht (C.1)   Shume mire  Shume mire  Shume mire  Shume mire  I shkëlqyeshëm 

Italisht (B.1)   Mir  Mir   Mir  Mir  Mir 

Frëngjisht (A.1)   Bazë  Bazë  Bazë  Bazë  Bazë 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AKTIVITETET PROFESIONALE,  
SHKRIMI & K RESRKIMI 

http://www.basileus.ugent.be/index.asp
http://www.rec-radio.eu/
http://www.rec-radio.eu/
http://www.summer-school.hss.ed.ac.uk/suiss
http://seepals.net/summer-schools/maribor-summer-school-program


 

 
faqja 4 / 4 - Curriculum vitae  

Erion Shehu  
 

 
 

 

 
 
 
 
 

[2020] Edititorial Board Member of the Journal of Economy and Agribusiness (JEA), Faculty of Economy and 

Agribusiness, Agricultural University of Tirana, Albania, ISSN 2223-7658. 

https://www.economyandagribusiness.ubt.edu.al/ 

 

[2020] Business and Economics, Collection of scientific articles, Explanatory And Argumentative Essay On 

The Risk Of Entrepreneurship – The Definition Of Business Risk, Verlag SWG imex GmbH Nuremberg, 

Germany 2019, ISBN 978-3-9819288-3 2., p. 89-99 

 

[2019] ENXHI MARKU, ERION SHEHU. Prezantim në Konferencën e organizuar nga Departamenti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës 4th International Conference on Foreign 

Language Education and Culture”, 7 June 2019. Tema: Web-based learning today: A hyped vision or 

imminent reality? 

[2019] ENXHI MARKU, ERION SHEHU. Pjesëmarrje me poster në 3rd International Conference in Human, 

Social and Applied Sciences, e organizuar nga Kolegji Universitar Logos, mbajtur në 11 prill 2019, nëTiranë, 

Shqipëri. Tema: International Communication Tools: Corporate blogs, community marketing, guerilla 

marketing and viral marketing. 

 

[2019] ERION SHEHU. Pjesëmarrja në konferencën e organizuar nga Departamenti i Anglishtes, Fakulteti i 

Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë, 12th International Conference new Dimensions and 

Approaches in English Studies, 25-26 Tetor 2019. Tema: Philip Roth and his Jewish Problem. 

[2018] SHEHU, ERION, Death and Humanity in Philip Roth’s Sabbath’s Theater, 2nd International 

Conference in Applied Sciences and Economy”, organized by University College “Logos” held on the 20th 

April- ISBN 978-9928-266-00-2 

 

[2018] Erion Shehu (Editiorial Board), 2nd International Conference in Applied Sciences and Economy”, 

organized by University College “Logos” held on the 20th April- ISBN 978-9928-266-00-2 [2018] SHEHU, 

ERION, Paradise lost: Deconstructing utopian dreams in Philip Roth”s American Pastoral. Article and 

presentation at the International Conference ”New Dimensions and Approaches in English Studies”, organized 

by University of Tirana, Faculty of Foreign Languages, held on the 2-3 November 

 

[2017] SHEHU, ERION, Disillusion of the American Dream: Buried Families in O’Neill and Shepard. Article 

and presentation at the International Conference ”Foreign Languages in a Global World”, Linguistics, 

Literature, Didactics, organized by University of Durres, Faculty of Education, held on the 9 June 2017 

 

[2017] Editorial Board Member of International Conference "Current Developments and New Perspectives in 

Applied Sciences and Economics”, Tirana, Albania 
 

https://www.economyandagribusiness.ubt.edu.al/

